
بهــاره موفقــی/ حــدود 8 مــاه از تعطیلــی 
جمعه بازار خودروی مشهد گذشت، روزنامه 
خراســان بارها زمــان بهره بــرداری از مکان 
دایمی جمعه بــازار خودرو را پیگیر شــد، اما 
هر بار وعده های مسئولان در این باره محقق 
نشــده، روی کاغذ ماند! در حالی که پیش از 
این پایان مهرماه به عنوان زمان بهره برداری 
از مکان دایمی جمعه بازار خودروی مشــهد 
مطرح شــده بــود حــالا پــس از گذشــت این 
مــدت، مســئولان ، بهــره بــرداری از مــکان 
دایمی جمعه بــازار خودرو را  به ســال آینده 
موکــول مــی کننــد.  به گــزارش »خراســان 
رضوی«، روزنامه خراســان 25 بهمن ســال 
گذشته، گزارشی با عنوان »سایه تعطیلی بر 
سر جمعه بازار خودروی مشهد« منتشر کرد 
کــه در آن به موضــوع تعطیلی ایــن مجموعه 
پرداختیــم. همچنین 19 فروردین امســال 
در پیگیــری ایــن موضــوع گزارشــی دیگر با 
عنوان »تعطیلی موقت جمعه بازار خودروی 
مشــهد« منتشــر کردیم که در آن مدیرعامل 
سابق سازمان ســامان دهی مشاغل شهری 
شهرداری مشهد به پیگیری مکانی برای بازار 
خودرو در محل قدیــم کارخانه قند شــیرین 
اشاره کرده بود. روزنامه خراسان در آخرین 
گزارش خود درباره ایــن موضوع، در 21 تیر 
امسال گزارشی با عنوان» طلسم جمعه بازار 
خودرو بالاخره شکست« منتشــر کرد که در 
آن مدیر عامل ســابق این ســازمان در پاسخ 
به ســوالی درباره زمان بهره برداری از مکان 
دایمی جمعــه بازار خودرو اظهــار کرده بود: 
»فعالیت عمرانی برای جمعه بازار خودرو که 
در اراضی قند شیرین راه اندازی می شود، دو 

تا سه ماه به طول می انجامد.«

بهره برداری از مکان دایمی جمعه بازار 	•
خودرو در سال آینده

حسن کلیدری، مدیرعامل ســازمان سامان 
دهــی مشــاغل شــهری و فــراورده هــای 
کشاورزی شهرداری مشــهد درباره پیگیری 
های صورت گرفته بــرای راه انــدازی جمعه 
بازار خــودرو در اراضی کارخانه قند شــیرین 
به »خراســان رضوی« مــی گویــد: زمینی که 
هم اکنون تحویل گرفتیم تقریبا به مســاحت 
18.5 هکتار در شــهرک طرق همــان زمین 
قدیم کارخانه قند شــیرین اســت کــه زمینی 
خام اســت و حدود یک تا یک مــاه و نیم پیش 

تحویل گرفته شده است. وی می افزاید: بعد 
از تحویل عجالتا باید به ســمت مطالعه برویم 
چون پروژه ای اســت کــه باید در آن ســرمایه 
گذاری اتفاق بیفتد، بنابراین وقتی ســرمایه 
گذاری هست، مطالعات هم جزء لاینفک این 
موضوع اســت، در حال حاضر امکان سنجی 
آن درحال انجام و تقریبا نهایی شــده است تا 
پیمانــکارِ مطالعاتی پــای کار بیاید. کلیدری 
تصریح مــی کند: البتــه مشــاور در دو مرحله 
روی آن مطالعه خواهد کرد تا این زمین قبل 
از سال جاری حوزه مطالعاتی اش تمام و وارد 
مرحله اجرا شــود. به شــهردار قول دادیم که 
پایان امسال کلنگ زمین دایمی جمعه بازار 
خودرو خواهد خورد. ان شــاءا... سال آینده 
در آن جا داخل عملیات هستیم و اگر مشکلی 
پیش نیاید، شاید این زمین بهره برداری شود.  
وی در پاسخ به این سوال که چه میزان اعتبار 
بــرای بهره بــرداری از ایــن مجموعــه در نظر 
گرفته شــده اســت؟ می گوید: اگــر من عدد 
و رقمی بدهم ممکن اســت درســت نباشد و 
اعتبار آن با مطالعات مشاور باید اعلام شود. 
مدیرعامــل ســازمان ســامان دهی مشــاغل 
شهری و فراورده های کشــاورزی شهرداری 
مشهد در پاسخ به این سوال که چرا این فرایند 
طولانی شده؟ اظهار می کند: فرایند طولانی 
نشده است، زمین را تازه تحویل گرفتیم، بعد 
از انجام تشــریفات قانونی و تحویــل زمین به 
ســازمان میادین، ما بلافاصله ســمت مشاور 
رفتیم، اکنون هم کارهای مشاوره آن در حال 
انجام اســت. دو مرحله مشاور روی زمین کار 
خواهد کــرد و بعــد از آن وارد مرحله اجرایی 
می شــود؛ این روند طبیعی پروژه اســت. وی 
در اشــاره خبرنــگار خراســان به وعــده مدیر 
ســابق ســازمان میادین مبنی براین که بهره 
بــرداری مــکان دایمــی جمعــه بــازار خودرو 
چندان به طول نمی انجامد و وعده دو تا ســه 
ماهــه بــرای عملیــات عمرانــی آن داده بود، 
بیان مــی کند: ایشــان درســت گفته انــد. تا 
فرایند مطالعات سپری نشود، ما نمی توانیم 
اقدامی انجــام بدهیــم. فراینــد اجرایی اش 
به قول دکتر مشــیری زمان بر نیســت اما این 
فرایند، فرایندی قانونی است که جزء لاینفک 
پروژه است. لذا فرایندی طبیعی است و سعی 
مان این است در کوتاه ترین زمان ممکن این 
کار را انجام بدهیم. این چشم انداز را داریم و 
بر اســاس تقویمی که اعلام می کنیم مقید و 

پاسخگو هستیم.

بهره برداری مکان موقت جمعه بازار 	•
خودرو تا پایان مهرماه

مدیرعامل ســازمان ســامان دهی مشــاغل 
شــهری و فراورده های کشاورزی شهرداری 
مشــهد در پاســخ بــه این ســوال کــه درحال 
حاضر برای مکان موقــت جمعه بازار خودرو 
چه تدبیری اندیشیده شده است؟ می گوید: 
با توجه به دغدغه ای که شــهردار و فرماندار 
داشتند مبنی بر این که هم اکنون جمعه بازار 
خودرو باید تعییــن تکلیف شــود و همچنین 
با توجه به زمان بر بودن بهــره برداری پروژه  
18.5 هکتاری، زمینــی 7 هکتاری در ضلع 
جنوبی جمعه بازار قدیمی مجیدیه داشتیم، 
این زمیــن را در دســتور کار قــرار دادیم و در 
حال حاضر به صورت موقــت این جمعه بازار 
را راه اندازی خواهیم کرد که تا پایان مهرماه 
بهره برداری و افتتاح خواهد شــد. همچنین 
در ایــام هفته بــه عنــوان روزبــازار نیــز از آن 
اســتفاده می کنیــم. وی می افزایــد:  پس از 
آن که این جمعه بازار ســال آینــده به منطقه 
شــهرک طــرق منتقل شــد، مجــدد کاربری 
دیگری برای این زمین اختصاص می دهیم. 
کلیــدری تصریــح می کنــد: این قــول را می 
دهم مکان موقت جمعه بازار خودرو تا پایان 
مهرماه در همین زمین دایــر و برقرار خواهد 
بود تا پاسخگوی مخاطبان ما باشد. این مکان 
موقت در ضلــع جنوبــی مجیدیــه یعنی بین 
جمعه بازار مجیدیه و نمایشــگاه بین المللی 

در حاشیه بزرگراه واقع شده است.

بهره برداری یک شنبه بازار و 	•
چهارشنبه بازار تا پایان مهرماه

کلیدری درباره تعیین تکلیف یک شنبه بازار 
و چهارشــنبه بازار گفت:  یک شــنبه بــازار و 
چهارشــنبه بازار هــم به همیــن زمین موقت 
جمعه بازار خودرو منتقل می شــود و تا پایان 
مهرماه بهره برداری خواهد شــد؛ یعنی طی 
هفته سه روز اشغال اســت. بازار جدیدی که 
ایجاد می کنیم آسفالت نمی شود اما با تراشه 
آسفالت کوبیده می شود و نگرانی برای گرد 
و خاک وجود ندارد چون آســفالت آن هزینه 
ســنگینی دارد و از آن جــا که زمیــن کاربری 
موقت دارد، احســاس می کنیم آسفالت آن 

صرفه جویی در منابع نباشد.

تقابل آرمان و واقعیت روی صحنه
به بهانه نمایش وطن و تن ها که این روزها در سالن اصلی 

تئاتر مشهد روی صحنه می رود

 کاوه صــدر/ »وطن و تــن ها« نام نمایشــی به 
کارگردانی محمد الهی و نویســندگی عباس 
جانفداست که پیرنگ اصلی آن را دفاع مقدس 
و مجاهدت های رزمندگان شــکل داده است. 
می توان سوژه اصلی نمایش را تقابل همیشگی 
آرمان ها و دنیای واقعیت دانســت که به خوبی 
با نقب هایی از جنس تئاتر روی صحنه، سوال 
هایــی اساســی در ذهــن مخاطــب طــرح می 
کند. شانس دیدن نمایش در شــب اول اجرا با 
همراهی چند نفر از پیش کسوتان دفاع مقدس 
حال و هوای سالن را برای من متفاوت کرده بود 
چرا که جنس همراهی این مخاطبان با نمایش، 
نقطه گذاری های اصلی داستان را به طور ویژه 
تری به ظهور می رساند. صدای گریه در سکوت 
تماشاچیانی که آن روزها را زیسته اند و آن را رقم 

زده اند، دیدن را طوری دیگر رقم می زد.
عباس جانفدا، نویسنده و بازی گردان نمایش 
»وطن و تن ها« به خراســان، در خصــوص ایده 
نمایش نامــه گفت: ایده نمایــش در یک گفت و 
گوی دوستانه با آقای الهی کارگردان به وجود 
آمد که کاری می خواست با موضوع محرم و دفاع 
مقدس که البته الان فضای اجتماعی آن به سایر 
پیرنگ ها می چربد. وی در پاسخ به این سوال که 
آیا نمایش نامه با الهام از آژانس شیشه ای نوشته 
شد؟ اظهار کرد: نه به رغم این که چند نفر دیگر 
هم این را گفتنــد باید بگویم که من در نوشــتن 
این نمایش نامه تحت تاثیر ایــن فیلم نبودم، در 
تمام نمایش هایم موضوع شکاف نسل ها برایم 
پر رنگ است و من همیشــه جوان ها برایم مهم 
بوده و هستند البته که در برنامه ریزی ها جدی 
گرفتــه نمی شــوند، این تمام متون من هســت 
اما در دو سه سال اخیر شــدت و رنگ آن بیشتر 

شده است، در نمایش نیوکمپ هم تقابل نسل 
ها برایم مهم بود که البته آن جا تقابل ها بیشتر 
اجتماعی است و در این نمایش بیشتر عقیدتی. 
جانفدا در خصوص تیپ سازی شخصیت اصلی 
این نمایش نیز توضیح داد: خدابخش به عنوان 
شخصیت اصلی نمایش نماد یک نسل است و 
تعمدا به ســمت تیپ ســازی رفته ام، او در واقع 
نماینده طیفی اســت که بر درستی آرمان های 
خودش اصرار دارد و حتــی حاضر به گفت و گو 
درباره درست یا غلط بودن آن هم نیست و البته 
مخاطب های به این شکل را هم در سطح جامعه 
کم نداریم. جانفدا می افزاید: من با سابقه بیست 
و چند ســاله به عنوان نویســنده در تئاتر مشهد 
می توانم ایــن واقعیت را بگویم کــه این نمایش 
کمترین میزان ممیزی را داشــته، بــا وجود این 
که آقای الهی خیلی نگران بــود که این نمایش 
مجوز نخواهد گرفت، بنابراین جا دارد که من از 
شورای نظارت بر نمایش مشهد تشکر کنم، نکته 
دیگر این که من در طول این ســال ها وضعیتم 
مشخص بوده و استقلالم از جناح های سیاسی 
مشخص است، در آخر باید بگویم من واقعا دنبال 
این نبودم که به مخاطب کلک بزنم و حرف خودم 
را به مخاطب تحمیل کنم ولی این یک واقعیت 
است که اگر بخواهیم با مجوز کار کنیم باید کاری 
ساخته شود که با قوانین منطبق باشد اما مشکل 
من هنرمند این است که این قوانین گاهی تفسیر 
به فرد می شود یعنی سلیقه شخصی مدیران بر 

قانون مقدم می شود.
شایان ذکر است نمایش وطن و تن ها که از دوم 
مهرماه روی صحنه تئاتر مشــهد رفته، هرشب 
ساعت 19 میزبان علاقه مندان در سالن اصلی 

تئاتر شهر مشهد واقع در پارک ملت است.

 جمعه بازار خودرو 
در سرعت گیر وعده ها

در حالی که پیش از این پایان مهرماه وعده بهره برداری از مکان دایمی جمعه بازار 
خودروی مشهد بود، این وعده اما به سال آینده موکول شد!

اخبار

جامعه 

تفاهم‌نامه همکاری استانداری خراسان رضوی و 
هواشناسی کشور امضا شد

 تفاهم برای راه اندازی 
رادار هواشناسی مشهد

تفاهم‌نامــه همــکاری میان اســتانداری خراســان 
رضوی و ســازمان هواشناســی کشــور امضا شــد. 
به گزارش روابــط عمومی اســتانداری، بــه منظور 
برقراری ارتباط منظم و ســازمان یافته، تفاهم‌نامه 
همکاری بــه نمایندگی یعقوبعلی نظری اســتاندار 
خراســان رضوی و ســحر تــاج بخــش معــاون وزیر 
راه و شهرســازی و رئیــس ســازمان هواشناســی 
کشــور منعقد شــد. خرید، نصب و راه‌اندازی رادار 
هواشناسی مشهد بر اســاس برنامه توسعه شبکه، 
خریــد، نصــب و راه‌انــدازی ایســتگاه هواشناســی 
در محــدوده حــرم مطهــر امام رضــا )ع( بــه محض 
اختصاص مکان و زیر ســاخت لازم، تهیه اطلاعات 
بادسنجی و انجام مطالعات اقلیمی شهر فرودگاهی 
امام رضا )ع( و خرید، نصــب و راه‌اندازی تجهیزات 
کالیبراســیون ادوات هواشناســی در شهرســتان 
ســبزوار طبــق ایــن تفاهــم نامــه توســط ســازمان 

هواشناسی کشور انجام خواهد شد.

رئیس هیئت معارف جنگ ارتش:

 عملیات »ثامن الائمه )ع(« 
کلید پیروزی در دفاع مقدس بود

رئیس هیئت معارف جنگ ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: پیــروزی در عملیات »ثامن الائمه )ع(« 
کلید پیروزی ســایر عملیات های مهم دوران دفاع 
مقدس بود و جسارت و شــجاعت تاختن به دشمن 
را گسترش داد. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ ناصر 
آراســته روز گذشــته در آیین گرامی داشت سالروز 
عملیات ثامن الائمه )ع( و تجلیل از خانواده شــهدا 
و پیش کسوتان ارتش منطقه شمال شرق در مشهد 
افــزود: در عملیــات ثامــن الائمــه )ع( همــه اصول 
جنگی رعایت شــده بــود. وی بیان کــرد: از ویژگی 
های عملیات ثامــن الائمه )ع( ســرعت پیروزی آن 
بود که فرصــت »پاتک« مکرر به دشــمن را نداد و در 
کمتر از ۴۸ ســاعت با شکســتن حصر آبادان پایان 
یافــت. فرمانــده قــرارگاه منطقه‌ای شــمال شــرق 
ارتش هم اظهار کرد: هر چه داریــم متعلق به دفاع 
مقدس است. امروز پیشرفته‌ترین تسلیحات نظامی 
را در اختیار داریم و مرزها توســط نیروهای مومن و 
ولایتمدار با حساسیت، مدیریت و حفاظت می‌شود. 
امیر ســرتیپ رضــا آذریان با بیــان این کــه جلوتر از 
دشــمن حرکت می‌کنیم، افزود: هر روز آماده تر از 
روز گذشــته هســتیم. بالگردهای نیــروی زمینی، 
عملیات شــبانه انجام می‌دهند و برد موشک آن ها 

از ۲ کیلومتر به ۲۰ کیلومتر افزایش یافته است.

شهردار مشهد:

هدف جشنواره خورشید معرفی 
جایگاه واقعی زن مسلمان است

شهردار مشــهد گفت: هدف جشــنواره خورشید با 
۲ رویکرد اصلی زن و رسانه، معرفی جایگاه واقعی 
زنان مســلمان بــه دنیاســت. محمدرضــا قلندر در 
گفت و گو بــا ایرنــا در خصــوص رویکرد جشــنواره 
بین المللی خورشــید افــزود: در مدیریت شــهری 
و شــورای شــهر مشــهد پیگیری‌های زیــادی برای 
برگزاری این جشــنواره در مشــهد صورت گرفت تا 
از ســرزمین خورشــید، چهره و جایگاه واقعی زنان 
مســلمان ایرانی به دنیــا معرفی شــود. وی تصریح 
کرد: مشهد جایگاه و شرایط فرهنگی خاصی دارد 
اما تاکنون جشنواره ای در قامت بین المللی در این 
کلان شهر برگزار نشده است لذا تمام تلاش خود را 
برای گرفتن میزبانی این جشــنواره به کار بستیم. 
شــهردار مشــهد گفت: در این جشــنواره ۱۰۰ زن 
فعال رســانه ای آزاداندیش و استکبارستیز از بیش 
از ۴۵ کشــور و حدود ۱۲۰ زن خبرنگار ایرانی نیز 
حضور خواهند داشت. قلندر افزود: این جشنواره 
را وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی و معاونت امور 
زنان و خانواده ریاســت جمهوری برگزار می کنند 
و مســئولیت اختتامیه جشنواره برعهده شهرداری 

مشهد است.

علوم پزشکی مشهد:

نتیجه 7 درصد از آزمایش های 
کرونا دراستان مثبت است

رئیس گروه پیشگیری از بیماری های واگیر دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: روزانه به طور میانگین ۳۱ 
نمونه آزمایش کرونا از بیمارســتان‌های زیر پوشش 
این دانشگاه در استان خراسان رضوی به آزمایشگاه 
های این دانشــگاه ارجاع می‌شــود که نتیجه حدود 
7درصد آن ها مثبت اســت. دکتر زهرا نهبندانی در 
گفت و گو با ایرنا افــزود: روند ابتلا بــه بیماری های 
تنفســی افزایشــی بوده و آمار ابتلا به ویــروس کرونا 
و موارد بســتری ناشــی از آن در مناطق زیر پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد افزایش چشمگیری 
یافته است. وی ادامه داد: هم اکنون ۳۵ بیمار مبتلا 
به کرونا در بیمارستان‌های زیر پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد بستری هستند که از این تعداد چهار 
بیمار بدحال در بخش‌های مراقبت‌های ویژه تحت 

درمان قرار دارند.
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